
Tweede wijziging van de beleidsregel eenzaamheid 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 28 november 2023; 

  

overwegende dat eenzaamheid onder senioren toeneemt en initiatieven vanuit de samenleving een 

bijdrage leveren aan het voorkomen en tegengaan van eenzaamheid onder senioren; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 3, vierde lid en hoofdstuk 4 van de Algemene Subsidieverordening 

Roermond 2008; 

  

  

besluit: 

  

Vast te stellen de tweede wijziging van de beleidsregel eenzaamheid 2024. 

Artikel I 
De beleidsregel eenzaamheid wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 5, sub a, komt te luiden: 

“Het subsidieplafond voor 2024, 2025 en 2026 bedraagt maximaal €10.000,- per jaar” 

  

Artikel 6, sub c, komt te luiden: 

“Subsidieaanvragen op basis van deze beleidsregel kunnen tot uiterlijk 15 augustus 2026 worden inge- 

diend” 

  

Artikel 7 komt te luiden: 

“Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van 1 januari 2024 en eindigt 31 december 2026.” 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 01 januari 2026. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 25 november 2025. 

het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 527205 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 527205 16 december 2025 1 


